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شناسنامه و کارت ملی 

آرمان ملی: سخنگوی سازمــان ثبت احوال 
کشور گفت: به همه اســتانداران و دستگاه ها 
ابلاغ شده است که حق ندارند کپی شناسنامه 
و کارت ملی هوشمند را تقاضا کنند بلکه باید 
به صورت برخط کارها را انجام دهند. سیف ا... 
ابوترابی  افزود: در حال حاضر ظرفیت صدور 
۲.۵ میلیون کارت ملی هوشمند را در ماه داریم 
و از مجموع جمعیت ۶۴.۵ میلیون نفــر بالای 
۱۵ سال، بیش از ۶۱ میلیون نفر مراحل ثبت نام 
کارت ملی هوشمند را انجام دادند و برای بیش 
از ۵۱ میلیون نفرکارت صادره شده که حــدود 

۵ میلیون آن، تولید داخل است.

ارتقای سلامت جنسی دختران 
ایلنا: مدیرکل دفتر پیشگیری از آسیب های 
اجتماعی سازمان بهزیستی کشور با اشاره به 
تقویت پیشگیری سطح یک با استفاده از ظرفیت 
جامعه محلی از شناسایی نیازمندان و بیکاران 
توسط هم محله ای ها و معرفی آنان به بهزیستی 
خبر داد. آرزو ذکایی فر افزود: در طول بیست 
سال گذشته یک بانک اطلاعاتی از تسهیلگران 
در سازمان بهزیستی ایجاد شده است، این 
تسهیلگران دوره های آموزشی متعددی را 
گذرانده اند و همچنین در اجرای برنامه ها و 
فعالیت های دفتر آسیب های اجتماعی و سایر 
برنامه های سازمان مشارکت داشته اند به طور 
مثال برخی از این تسهیلگران در سال گذشته به 
طور مشخص در فعالیت پیشگیری از خودکشی 
در محلات همکاری داشتند یا تعداد دیگری 
از تسهیلگران در بحث ارتقاء سلامت جنسی 
دختران و زنان سال گذشته آموزش های لازم 
را فرا گرفتند و در این زمینه در محلات فعالیت 

داشتند.

هشدار سیل به 8 استان
آرمان ملی: سازمان هواشناسی پیش بینی 
کرد کــه در 8 استان کشور باران شدید خواهد 
بارید. براســاس پیش بینی هواشناسی، این 
بارندگی ها از امروز تا یکشنبه رخ می دهد. 
هواشناسی اعلام کرده است که بارش شــدید 
در 8 استان کشور همراه با رعد و برق و احتمال 
تگرگ خواهد بود. هواشناسی پیش بینی کرده 
است که این بارندگی ها از امروز در جنوب و 
شمال غرب کشور آغاز می شود. هواشناسی 
همچنین نسبت به جاری شدن روان آب در 
مسیل ها، آب گرفتگی معابر، برخورد صاعقه، 
بالا آمدن ناگهانی سطح آب رودخانه های فصلی 

و انسداد موقت جاده ها هشدار داده است.

 آماده باش برای مقابله 
با سیل احتمالی 

آرمان ملی: پیرو هشدار سازمان هواشناسی 
کشور در رابطه با افزایش بارش و باد شدید در 
۱۱ استان، سازمان اورژانس کشور به حالت 
آماده باش در آمده است. جلسه ای مجازی 
برای تاکید مجدد و بررسی میزان آمادگی، با 
دانشگاه های درگیر و نمایندگان سازمان انتقال 
خون و معاونت بهداشت وزارت بهداشت برگزار 
شد.  رئیس سازمان اورژانس کشور، همکاری 
میان بخش های درمانی و عملیاتی با توجه به 
هشدار صادرشده درباره احتمال افزایش بارش 

ها و وزش باد در ۱۱ استان را ضروری دانست. 

عراق ویزای عتبات صادر نمی کند 
آرمان ملی: مدیرکل عتبات سازمان حج و 
زیارت درباره موافقت ستاد ملی کــرونا برای 
برقراری سفر هوایی به عتبات گفت: در حال 
حاضر از طرف عراق هیچ خبری نیست. عراق 
هنوز ویزایی برای سفرهای کاروانی به عتبات 
 ... صادر نکرده است. حجت الاسلام صحبت ا
رحمانی ادامه داد: ستاد مقابله با کرونا نیز 
اعلام کرده است چنانچه عراق به دستورالعمل 
بهداشتی که صادر کرده است پایبند باشد، ما 
هم با این شرایط موافق هستیم، اما هنوز در این 
خصوص مجوز کتبی صادر نشده است. در حال 
حاضر هم سفر هوایی به عراق انجام می شود، اما 
به صورت کاروانی انجام نمی شود و به صورت 

انفرادی سفر به عراق انجام می شود.

اراک با آلودگی هوا تعطیل شد 
آرمان ملی: رضا میرزایی، مدیرکل حفاظت 
محیط زیست استان مرکــزی، گفت: با وخیم 
شدن وضعیت آلودگی هــوای اراک که از ساعت 
هشت سه شنبه شب با افــزایش چند برابری 
آلاینده ها آغاز شده است، با تصمیم کارگروه 
اضطراری کاهش آلودگی هوا همه فعالیت های 
عمرانی شهر اراک در روز چهارشنبه و پنج شنبه 

تعطیل اعلام شد.

کاهش وسعت دریاچه ارومیه
آرمان ملی: مدیرعامل شرکت آب منطقه ای 
آذربایجان غربی اعلام کرد که تراز دریاچه 
ارومیه ۵8 سانتی متر کاهش یافته است.  
رهبردین افزود:  تراز فعلی دریاچه ۱۲۷۱.۰۱ 
سانتی متر است که در مدت مشابه سال گذشته 
۱۲۷۱.۵۹ سانتی متر بود که نشان از کاهــش 
۵8 سانتی متری تراز دریاچه دارد. دریاچه 
ارومیه ارومیه در حال حاضر ۳۰8۱ کیلومتر 
مربع است که وسعت این دریاچه در مدت مشابه 

سال گذشته ۳۵۵۱ کیلومتر مربع بود.

کوتـــــاه

ایران به طور سالیانه ۲۰ میلیارد مترمکعب از ذخایر استراتژیک 
خود را مصرف می  کند، این در صورتی است که میزان جایگزینی 
آب  های استحصال شده از ذخایر زیرزمینی هم وجود ندارد. برداشت 
بی  رویه از آب  های زیرزمینی از جمله دلایل فرونشست زمین در 
کشور ما محسوب می شود. اغلب برداشت های بی رویه از آب  های 
زیرزمینی به نام توسعه تحت عنوان توسعه شهری، صنعت، کشاورزی 
و افزایش جمعیت رخ می  دهد. مسئولان افزایش جمعیت را مسبب 
توسعه می دانند، اما به دلیل اینکه این افزایش جمعیت و توسعه  
های صورت  گرفته، ناپایدار و نامتوازن بوده  است به نابودی منابع 
آب و خاک منجر شده است. این نوع توسعه نه تنها توسعه به معنای 
واقعی نبوده است، بلکه ضد توسعه و توهم توسعه  ای بیش نیست که 
آثار آن امروز به صورت کم آبی، بی برقی و فرونشست زمین ظاهر 
شده  است. در حال حاضر شرکت  های وابسته به سازمان  ها، نهادها 
و وزارتخانه  ها مانند وزارت نیرو، صنعت و معدن، نفت و… بدون انجام 
مطالعات زمین  شناسی، هواشناسی، پوشش گیاهی، ژئوتکنیک و 
بی توجه به تحلیل  های پایداری و طرح  های پایدارسازی که باید در 
بررسی طرح های رانش زمین ارائه گردد، به نگارش طرح  های توسعه و 
پیاده سازی چنین طرح هایی اقدام می  کنند. یکی از جنبه  های توسعه 
اقداماتی مانند: ایجاد جاده، راهسازی، ایجاد شهرک  های مسکونی 
اقماری و صنعتی است که نتیجه این اقدامات به صورت نابودی منابع 
طبیعی کشور از جمله آب و خاک پدیدار شده است. آثار دومینویی 
خسارت به منابع طبیعی کشور هم تحت عنوان فرسایش خاک و 
فرونشست زمین در کشور ایران اتفاق می  افتد. اکنون فرونشست 
مختص تهران، مناطق مرکزی ایران مانند یزد و کرمان و اصفهان 
نیست بلکه اکنون فرونشست شدید در دشت  های کشور مشاهده 
شده است. متاسفانه بیش از ۶۰ درصد از روستاها و مناطق شهری در 
معرض فرونشست شدید زمین قرار دارند و دولت، سازمان حفاظت 
محیط  زیست و سایر وزارتخانه  ها، سازمان  ها و ادارات اقداماتی انجام 
نمی  دهند و هنگامی که هزاران نفر به طور مثال  در صورت وقوع زلزله 
و رانش زمین و فرورفتگی زمین مهاجرت کرده و کار و زندگی  خود 
را از دست دادند، این مسئولان از این اتفاقات به عنوان بلا و حوادث 
طبیعی یاد می  کنند. درحال حاضر وضعیت  فرونشست زمین در تهران 
و مناطق مرکزی کشور از غرب گرفته تا جنوب وضعیت نگران کننده  ای 
پیدا کرده است به طوری که فرونشست با تشدید بیابان  زایی در مناطق 
شمالی پدیدار شده است و اکنون تخلیه اضطراری مناطق مسکونی، 
صنعتی و تجاری گرفتار فرونشست در شهرهای تهران، اصفهان و 
شهرهای شرقی کشور مانند سیستان و بلوچستان، بوشهر، هرمزگان 
شدت یافته است. می  توان گفت کل مناطق جغرافیایی ایران تحت 
تاثیر فرونشست زمین قرار گرفته است. در حال حاضر حداقل ۵۶ 
میلیون نفر از جمعیت کشور در ۱8 استان در معرض خطر فرونشست 
زمین قرار دارند. استان   های در خطر فرونشست برحسب اولویت، 
استان های اصفهان، تهران، کرمان، خراسان رضوی، البرز، فارس، یزد، 
همدان، مرکزی، چهارمحال و بختیاری، آذربایجان شرقی، زنجان، 
قم، اردبیل، کردستان، آذربایجان غربی، خراسان شمالی و کرمانشاه 
هستند. در خط اول فرونشست زمین، شهر اصفهان قرار دارد، به 
طوری که در این استان تا بیش از ۲متر فرونشست زمین مشاهده 
شده است. در حال حاضر بیشترین فرونشست در استان اصفهان 
مربوط به زمین روستاهای مرق و مهیار در شهرستان شهرضا است که 
علت آن برداشت بی رویه آب  های زیرزمینی توسط مافیای آب عنوان 
می شود. برداشت ها در این استان به صورتی بوده است که چاه های 
آب معمول خشک شده و چاه های عمیق از ۵۰۰ متر تا ۳۰۰۰ متر 
برای استخراج آب های فسیلی و مصرف آب شرب و سایر مصارف حفر 
شده است. وضعیت در دشت های استان های کشور به صورتی است 
که آبی برای کشاورزی و محیط زیست را باقی گذاشته نشده است و 
همین مسأله باعث نگرانی ساکنین این مناطق شده است. البته از 
نظر تعداد واحدهای مسکونی آسیب پذیر، شهرهای استان خراسان 
رضوی وضعیت بدتری نسبت به سایر استان  ها دارند. از جمله دلایل 
رانش زمین، فرونشست زمین است به طوری که اکنون نزدیک به ۳۰۰ 
نقطه روستایی در خطر رانش زمین هستند که وضعیت خطرناکی را 
نشان می  دهد. مجلس شورای اسلامی اخیرا برای محیط زیست و آب  
های زیرزمینی  تصمیم خطرناکی را اتخاذ نموده است، به طوری که 
اجازه داده است که کشت برنج  و سایر محصولات کشاورزی در این 
شرایط بی  آبی آزاد گذاشته شود. در حالی که پیش تر تصمیم مجلس 
مبنی بر کشت برنج در سه استان شمالی بود و در سایر استان  ها ممنوع 
اعلام شده بود، اما اکنون لغو ممنوعیت کشت برنج و سایر محصولات 
کشاورزی آب بر در خارج از استان  های شمالی تصمیم خطرناکی 
است. از ۳۱ استان کشور، ۲۹ استان در معرض پدیده فرونشست 
هستند و باید گفت زمین در حال نشست و سقوط است. تصاویر 
ماهواره ای جدیدی که در ارتباط  وضعیت فرونشست در ایران وجود 
دارد از وضعیت وخیم فرونشست زمین حکایت دارد و نشان دهنده این 
است که نیمی از دشت  های کشور با فرونشست زمین مواجه هستند که 
به دلیل برداشت بی رویه آب  های زیرزمینی این وضعیت رخ داده است. 
در مناطقی که دچار فرونشست شده است تغییرات اقلیمی به صورت 
کاهش بارش  ها و افزایش درجه حرارت رخ داده است. آنچه مسلم 
است؛ فرونشست زمین اکنون کشور را در حالت بمب ساعتی قرار داده 
است که هر لحظه زیرساخت  های اساسی و شریان های حیاتی و جان 

ساکنان  ۲۹ استان را تهدید می کند.

  زمین های ایران در تصرف فرونشست 

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
باز بودن تالارها

اعلام کردند که بیشتر شهرهای کشور قرمز است، ولی 
همچنان سالن های ورزشی و تالارهای پذیرایی باز است، واقعا 
هیچ کسی مسئول نیست که به فکر مردم باشد. وقتی شهری 

قرمز است دیگر عروسی چه معنا دارد.
شریفی از شهریار

نظارت بر آشپزخانه ها
در سطح شهر تهران اینقدر آشپزخانه با کیفیت خیلی 
پایین ایجاد شده است و سازمان بهداشت هیچ نظراتی هم به 
این آشپزخانه ها ندارد به دلیل زیاد شدن این آشپزخانه ها اکثر 
رستوران ها کارهایشان کساد شده است و مجبور به تعطیلی 
رستوران های خود می باشند در این وضعیت گرمای شدید و 
بیماری کرونا از مسئولان تقاضا داریم که نظارتی هم بر این 

آشپزخانه شود.
احدی از اسلامشهر

محمدرضا محبوب فر
کارشناس بحران های محیطی

دیگر  بار  منیــره چگینی:   ملی-  آرمان 
ناآگاهــی یک ســرباز نیروی انتظامی 
حاشیه ساز شد و سبب گردید، فرماندهان 
ناجا پاسخگــوی افکار عمومــی باشــند. 
در شــرایطی که چــند روز پیش پلیس 
تهــران از برخورد با سگ  گردانی خبر داد، 
فیلمی در فضای مجازی منتشــر شده که 
نشــان می دهــد فردی که گفته می شود 
صاحــب یک ســگ در شهــرک گلستان 
تهران بوده، توسط مامور نیروی انتظامی مورد 
ضرب و شتم قرار می گیرد و زمانی که دعوا بالا 
می گیرد یکی از سربازان به داخل خودروی 

پلیس برمی گردد و اسلحه را بیرون می آورد!

»آرمان ملی« از اسلحه کشیدن نیروی انتظامی در ماجرای سگ گردانی گزارش می دهد 

برخورد با سگ گردانی، قانون یا سلیقه؟  
     واکنش پلیس تهران به فیلم منتشر شده: برخورد با سگ گردانی همچنان در دستور کار است

 موضوعی که سبب شد سرهنگ ضرغام 
آذین، سرکلانتر دوم پلیس پیشگیری تهران 
بزرگ درباره این صحنه توضیح ارائه دهد، هر 
چند که او معتقد است صاحب سگ هم در این 
اتفاق مقصر بوده ولی گفته است: بیش از آنکه 
ماموران به صاحب سگ تذکر شفاهی دادند، 
او برخورد نامناسب داشته و فحاشی کرده 
است. او درباره کشیدن اسلحه در درگیری 
با صاحب سگ نیز گفته ـ رفتار غیرحرفه ای 
سرباز گشت کلانتری در حال بررسی است، 
اما برخورد با سگ گردانی خواسته مردم است و 
مردم محله شهرک گلستان خواستار برخورد با 
صاحب سگ شده بودند.« همچنین خبرگزاری 
ایسنا به نقل از مرکز اطلاع رسانی پلیس اعلام 
کرده که طرح مبارزه با سگ گردانی آغاز شده 
است: »برخورد با سگ گردانی یک مطالبه 
مردمی است و نگهداری از سگ در مجتمع های 
مسکونی موجبات آزار و اذیت دیگر ساکنان نیز 
خواهد شد. همچنین حضور سگ ها در پارک ها 
نیز در مواردی منجر به احساس ناامنی در 
وحشت کودکان شده و از این رو پلیس پایتخت 
طرح برخورد با سگ گردانی را در دستور کار 
خود قرار داده است.« این درحالی است که 
نیروی انتظامی از سال ۱۳۹۷ گرداندن سگ 
در خیابان ها را ممنوع کرده بود، ولی در قانون 
برای سگ گردانی )بی آزار( هیچگونه منعی 

وجود ندارد. 
 قوانین برای برخورد با سگ گردانی 

سه روز پیش شورای شهر تهران در یک 
اقدام عجیب، یک فوریت طرح جداسازی محل 
گردش حیوانات خانگی از محل بازی کودکان 
در پارک های شهر را تصویب کرد. البته هدف 
این طرح نه مخالفت با سگ گردانی در شهر 
که جدا کردن محل گردش آنان از محل بازی 
کودکان است. خیلی از افراد در اعتراضات شان 
به این موضوع اشاره کرده اند که نگهداری سگ 
و عبور و مرور بی آزار آن هیچ منع صریحی در 
قانون ندارد و اجرایی شدن این طرح الزامی 
ندارد. در سال های گذشته با افزایش تعداد 
سگ های خانگی این برخورد میان پلیس و 

شهروندان به شکل های مختلف ادامه داشته 
با سگ  ۱۳۹۰ برخورد  اردیبهشت  است. 
گردانی به مجلس شورای اسلامی کشیده شد 
و نمایندگان به دنبال طرحی برای ممنوعیت 
داشتن سگ و جریمه صاحبان این حیوان 
بودند. بهمن ۱۳۹۷ هم رئیس وقت پلیس تهران 
اعلام کرد با هماهنگی دادستان تهران هرگونه 
سگ گردانی داخل شهر تهران، معابر و پارک ها 
ممنوع است و با صاحبان سگ و خودروهای 
حامل سگ برخورد می شود. مهم ترین ماده ای 
که می توان در موضوع »جداسازی محل گردش 
حیوانات خانگی از محل بازی کودکان در 
بوستان های شهر تهران« به آن اشاره کرد، 
ماده ۵۰۱ قانون مجازات اسلامی است که 
عمل ایجاد هراسی که توسط سگ انجام شود 
و همچنین اتفاقات دیگری که باعث ایجاد 
مصدومیت یا مرگ یک فرد شود، بر اساس 
تعریف انواع جنایات کیفری به قصاص یا دیه 
محکوم می شود. همچنین با در نظر گرفتن 
این موضوع که سگ گردانی در انظار عمومی 
می تواند باعث سلب آرامش شهروندان یا ایجاد 
ترس و هراس در وجود آنان شود، می توان به 
ماده ۶۱8 قانون مجازات اسلامی استناد کرد که 
با توجه به آن، فرد ایجادکننده هیاهو و جنجال 
یا انجام دهنده حرکات غیرمتعارف یا کسی که 
به دیگر افراد تعارض می کند، در صورتی که 
باعث ایجاد اخلال در نظم و آرامش عمومی شود 
یا باعث بازداشته شدن مردم از کسب و کار شود،  
به سه ماه تا یک سال حبس و تا ۷۴ ضربه شلاق 

محکوم می شود.
 نقش آموزش در ضابطین قضائی

این اولین باری نیست که برخورد سربازان و 
ماموران نیروی انتظامی در شبکه های اجتماعی 
بحث برانگیز می شود. سال گذشته نیز برخورد 
چند مامور نیروی انتظامی با یک فرد معتاد در 
مشهد که زدن اسپری فلفل موجب مرگش شد، 
در شبکه های اجتماعی خبرساز شد. طی چند 
سال گذشته پلیس سعی کرده که از اینگونه 
اتفاقات جلوگیری کند، اما گاهی یک رفتار 
غیرحرفه ای سبب بروز حاشیه و جریحه دار 

شدن بیشتر افکار عمومی می شود. در حالی 
پلیس اعلام کرده با سگ گردانی مقابله خواهد 
کرد که در قانون برای نگهداری از حیوان خانگی 
مانند سگ در خودرو یا همراه داشتن آن در 
خیابان، جرم و مجازات تعیین نشده است. اما در 
ارتباط با برخورد ماموران نیروی انتظامی با سگ 
گردانان، یک حقوقدان به »آرمان ملی« گفته 
است: » در بسیاری از مواقع مشکلی که ضابطین 
قوه قضائیه )ماموران پلیس( دارند، این است که 
آنها آموزش های لازم را نمی بینند.« عبدالصمد 
خرمشاهی معتقد است که در زمانی به دستور 
آیت ا... بهشتی، رئیس وقت قوه  قضائیه، دستور 
تشکیل پلیس قضائی صادر شد و سال ها این 
پلیس فعالیت موثری در اینگونه اتفاقات داشت. 
او همچنین می گوید: »تربیت و آموزش پلیس 
قضائی برای این موضوع بود که مقررات و قوانین 
را در حد نیاز فرا بگیرند و با وظایف خود در قبال 
برخورد با مجرمین آشنا شوند و از تکالیف و 
وظایف خود تخطی نکنند. متاسفانه سال هاست 
که تبعات منفی چنین اقداماتی دستگاه قضائی 
و نیروی انتظامی را درگیر کرده و به دلیل ازدیاد 
پرونده ها، جدی نگرفتن این موضوع یا نداشتن 
امکانات لازم برای آموزش پلیس قضائی و 
ضابطین قوه قضائیه، پلیس قضا مسکوت ماند. 
همین امر باعث شده که در چند سال اخیر 
شاهد اینگونه برخوردها باشیم.« وی در ادامه 
معتقد است: دود این مسائل و ناآگاهی ها به 
چشم تشکیلات متبوع خودشان می رود و 
تبعات بسیار منفی حتی در رسانه های خارجی 
برای این دستگاه ها دارد، کما اینکه شاهد بودیم 
طی چند روز گذشته بسیاری از شبکه های 
معاند نسبت به درگیری پلیس با سگ گردانی 
مانور تبلیغاتی دادند. این سوال مطرح می شود 
که چرا مسئولان در اندیشه آموزش کافی 
ضابطین یا مامورین نیستند، خرمشاهی در 
پاسخ به این سوال می افزاید: »پلیس حافظ 
امنیت است و مردم در مواقع خطر به آن پناه 
می برند و پلیس نقش بسیار مهمی در امنیت 
جامعه دارد، اما این مسائل باعث می شود که 

نگاه ها امیدوار کننده و دلگرم کننده نباشد.«

توضیح درباره لوگو 
»تهران 1۴00«

شهردار تهران در حاشیه مراسم افتتاح 
باغ ایرانی حکیم درباره انتشار برخی 
قراردادهای شهرداری در سایت شفاف و 
شایعاتی مبنی بر تخلفات صورت گرفته 
گفت: تصور نمی کنم که دستگاهی که 
سالانه حدود ۶۰ هزار میلیارد هزینه 
می کند، تخلفی انجام دهد. البته بازرسی 
شهرداری موضوع را بررسی می کند اما 
اینگونه که دوستان نوشته اند، نیست. 
پیروز حناچی افزود: ممکن است همه 
خدماتی که انجام می شود در عنوان 
ترک تشریفات ذکر نشود. برای رسیدن 
به لوگو تهران ۱۴۰۰ حدود ۳۰۰ گروه 
طراحی با هم رقابت کردند و شهرداری 
تلاش کرد تا بهترین استعداد و خلاقیت 
را کشف کند. تخلفی صورت نگرفته و 
بازرسی هم همین گزارش را به بنده 
ارائه داده است. او درباره علت مسدود 
شــدن بزرگراه ۳۵ متری شهیــد 
مسعود افتخاری، توضیح داد: بازگشایی 
این بزرگراه یک شبه اتفاق نمی افتد بلکه 
توافقات مقدماتی دارد. زمانی که یک 
بزرگراه آماده بهره برداری است و ساکنان 
دارآباد و اتوبان ارتش به جهت شبکه های 
ارتباطی گرفتار هستند، شهرداری باید 
تلاش کند تا هرچه سریع تر پروژه را بهره 

برداری برساند.

یـادداشــت

تداوم آتش سوزی در 
کهگیلویه و بویراحمد

فرمانده یگان سازمــان محیط 
زیست از مهار آتش ســوزی در دو 
منطقه حفاظت شــده دیل و کوه 
خامــی خبر داد و گــفت: مدافع 
طبیعــت بودن فـردی که در آتش 
سوزی منطقه حفــاظت شده هلن 
جان باخته، تاییــد نشــده است. 
جمشید محبت خانی افزود: آتش 
سوزی منطقه حفاظت شده دیل از 
بروز آتش سوزی مزارع اطراف آغاز 
شده بود که به نظر می رسد به دلیل 
سهل انگاری کشاورزان بوده است. 
وی با اشاره به اینکه هر دوی این 
آتش سوزی ها از ۶ روز پیش شروع 
شده و آتش سوزی در منطقه کوه 
خامی نیز از منطقه آزاد جنگلی نارک 
به این منطقه حفاظت شده محیط 
زیست سرایت کرده است، ابراز 
داشت: آتش در حال حاضر به کف 
دره و یک منطقه صخره ای رسیده 
که دیگر امکان سرایت نداشته و 
تحت کنترل نیروهای اعزامی است.

 واکسیناسیون افراد 
۵0 سال در ۵ استان 

وزیــر بـهــداشت در نامــه ای 
به معاون بهــداشت وزیر بهـداشت 
و سخنگــوی ستــاد ملــی مقابله 
با کرونا، بر واکسیناسیون جمعیت 
بــالای ۵۰ سال ساکن در ۵ استان  
سیستان وبلوچستــان، هرمزگان، 
بوشهر، خوزستان و خراسان جنوبی 
تاکید کرد. سعید نمکی در نامه ای 
خطاب به علیرضا رئیسی معاون خود 
تصریح کرد: شایستــه است با توجه 
به امکان تهیه واکسن و خطرپذیری 
استان های جنوبی و جنوب شرقی و 
شرق کشور موارد زیر اجرا شود.  در 
ادامه این نامه آمده است: علاوه بر 
استان سیستان و بلوچستان، جمعیت 
بالای ۵۰ سال ساکن در استان های 
هرمزگان، بوشهر، خوزستان و خراسان 
جنوبی نیز تحت پوشش واکسیناسیون 
کووید قرار گیرند. به جز جزایر کیش و 
قشم که در مرحله بعدی اعلام خواهد 
شد، جمعیت ساکن همه جزایر خلیج 
همیشه فارس، از ۱8 سال به بالا 

واکسینه شوند. 

 

»آرمان ملی« از همزمانی شیوع کرونا و گردوغبار شدید در سیستان و بلوچستان گزارش می کند:

نفس ها در دیار رستم؛ هر روز تنگ تر از دیروز
    در شرایطی 5 استان در شرایط بحرانی کرونا هستند که در یک نظرسنجی، 

۲۶.۴ درصد ایرانی ها معتقدند هیچ وقت نوبت واکسنشان نمی شود
آرمان ملی: هر روز بر تعــداد شهرهای 
قرمز افزوده می شود و ویروس دلتـا و هندی 
کشور را با چالش بزرگی مواجه کرده است. 
۱۶۹ شهرستان در وضعیت قرمز قرار گرفتند.  
در حال حاضر ۱۶۹ شهرستان در وضعیت 
قرمز،۱۶۶ شهرستان در وضعیت نارنجی، 
۱۱۳ در وضعیت شهرستان زرد و این در 
حالی است که هیچ شهرستانی در وضعیت 
آبی قرار ندارد.  همچنین روند صعودی مرگ 
و میر و ابتلا به کرونا در کشور افزایش داشته 
و از سه شنبه و چهارشنبه )۲۳ تیر( ۱8۴ 
بیمار مبتلا به کووید۱۹ در کشور به دلیل 
این بیمــاری جان خود را از دست دادنــد. 
۲۳ هزار و ۳۷۱ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ 
در کشور شناسایی شد که دو هزار و ۴۵۷ نفر 
از آنها بستری شدند. سه هزار و ۹۶۳ نفر از 
بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های 
مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت 
قرار دارند. این آمار در شرایطی است که تا 
کنون ۵ میلیون و ۳۳۱ هزار و ۷8۰ نفر دُز 
اول واکسن کرونا و دو میلیون و ۱۹۱هزار و 
۹۳۶ نفر نیز دُز دوم را تزریق کرده اند و مجموع 
واکسن های تزریق شده در کشور به ۷ میلیون 

و ۵۲۳ هزار و ۷۱۶ دُز رسید.
 ناامیدی مردم از واکسیناسیون 

واکسیناسیون این روزها به کابوس مردم 
و ابزاری برای وعده مسئــولان مبدل شده 
است و در شرایطــی که وزیر بهــداشت، با 
توجه به شیوع بیش از تصور کـرونا در پنج 
استـان سیستان وبلوچستان، هرمــزگان، 
بوشهــر، خوزستــان و خراســان جنوبی 
دستور واکسیناسیون ۵۰ سال به بالا را 
صادر کرده، نظرسنجی ایسپا ۲۶.۴ درصد 
ایرانی ها معتقدند هیچ وقت نوبت واکسن شان 

نمی شود. مردان بیشتر از زنان، افراد ۱8 تا ۲۹ 
سال بیشتر از دیگر گروه های سنی و افراد غیر 
دانشگاهی بیشتر از افراد دانشگاهی گفته اند 
هیچ وقت نوبت واکسن زدن آنها نخواهد 
رسید. همچنین از نظر ۱۴.۴ درصد تا پایان 
تابستان، از نظر ۱۰.۵ درصد تا پایان پاییز و از 
نظر ۱۶.۴ درصد از پاسخگویان تا پایان سال 
نوبت واکسن آن ها خواهد رسید. ۱8.8 درصد 
فکر می کنند نوبت واکسن زدن آنها سال بعد 

خواهد بود.  
 تنگی نفس در دیار رستم 

در روزهایی که کرونا سبب شده نفس 
مردم استان سیستان و بلوچستان تنگ شود، 
طغیان ریزگرد نیز، زندگی را برای هزاران 
نفر سخت کرد. طبق اعلام علوم پزشکی این 
استان، ۱۴ فوتی و ۱۴۹8 مورد جدید کرونا 
از سه شنبه تا چهارشنبه ثبت شده و شمار 
مبتلایان کرونا در سیستان و بلوچستان به 
۷۴ هزار و ۷۶۹نفر رسید. همچنین شمار 
فوتی های این استان بر اثر کرونا، ۱۹۰8 

نفر  است، این آمار در شرایطی مطرح 
می شود که بسیاری معتقدند که به دلیل 
کمبود بیمارستان و مراجعه نکردن مردم به 
بیمارستان ها، این آمار را باید سه تا چهار برابر 
مد نظر قرار داد. اما در شرایطی که  8۴۰ بیمار 
حاد تنفسی در بیمارستان های سیستان و 
بلوچستان تحت درمان قرار دارند، غلظت 
گرد و غبار در هوای زاهدان به ۵۱ برابر حد 
مجاز رسید و همین امر سبب می شود برای 
هزاران نفر مشکل تنفسی ایجاد گردد. محسن 
حیدری، مدیرکل هواشناسی سیستان و 
بلوچستان درباره منشأ گرد و غبار زاهدان 
گفته اســت: »دشت های نواحی مرزی در 
جنوب میرجاوه بوده که در اثر همرفت شدید 
هوا و وقوع تندباد لحظه ای روی داده است و 
به تدریج به زاهدان و میرجاوه نیز نفوذ کرده 
است. گردوغبار گسترده علاوه بر افزایش غبار 
در زاهدان، شعاع دید افقی در فرودگاه زاهدان 
و شهر میرجاوه را نیز به ترتیب به ۵۰ و ۲۰۰ 

متر کاهش داده است.«


